UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: /TB-CĐYT

Đồng Nai, ngày tháng năm 2025

THÔNG BÁO CƠ SỞ CẬP NHẬT KIẾN THỨC Y KHOA LIÊN TỤC

TRONG KHÁM BỆNH CHỮA BỆNH

I. Thông tin đơn vị:

1. Tên cơ sở cập nhật kiến thức y khoa liên tục: Trường Cao đẳng Y tế Đồng Nai

2. Địa chỉ: Khu phố 9, Phường Tân Biên, Thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

3. Điện thoại: 0251.388.1390

4. Người đứng đầu: Nguyễn Hồng Quang

5. Ngày cập nhật: 04/6/2025

II. Năng lực tổ chức các khóa đào tạo, bồi dưỡng ngắn hạn:

1. Chương trình: Kinh dịch và y lý Y học cổ truyền

- Tên chương trình “Kinh dịch và y lý Y học cổ truyền”, thời lượng 48 tiết học.

- Tài liệu: được biên soạn theo hướng dẫn thông tư 32/2023/TT-BYT ngày

31/12/2023 của Bộ Y tế. Tài liệu được ban hành theo quyết định số 379/QĐ-

CĐYT ngày 03/6/2025 của Hiệu trưởng trường CĐYT Đồng Nai.

- Giảng viên: ThS.BS. Nguyễn Quốc Huy, BS.CK1. Nguyễn Văn Nghị

- Năng lực chuyên môn: Giảng viên có trình độ sau đại học chuyên ngành Y

học cổ truyền có chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm, chứng chỉ Sư phạm y học cơ bản.

- Tổ chức quản lý: Cấp giấy xác nhận tham gia khóa học khi học viên đủ các

điều kiện: vắng không quá 10% số tiết (nếu vắng quá phải học bù), bài kiểm tra

kết thúc phải đạt trên 6 điểm theo thang điểm 10.

2.  Chương trình: Chăm sóc Mẹ và Bé chuyên sâu

- Tên chương trình “Chăm sóc Mẹ và Bé chuyên sâu”, thời lượng 120 tiết học.

- Tài liệu: được biên soạn theo hướng dẫn thông tư 32/2023/TT-BYT ngày

31/12/2023 của Bộ Y tế. Tài liệu được ban hành theo quyết định số 386/QĐ-

CĐYT ngày 04/6/2025 của Hiệu trưởng trường CĐYT Đồng Nai.

- Giảng viên: ThS. Hà Thị Thu Quỳnh, ThS. Trần Thị Tố An, ThS.BS. Nguyễn

Quốc Huy, BS. Phạm Quang Minh

2

- Năng lực chuyên môn: Giảng viên có trình độ từ đại học trở lên, có chứng chỉ

nghiệp vụ sư phạm, chứng chỉ Sư phạm y học cơ bản, chứng chỉ Xoa bóp cho trẻ

và Xoa bóp bấm huyệt cho mẹ sau sinh hoặc chuyên môn y học cổ truyền.

- Tổ chức quản lý: Cấp Giấy xác nhận tham gia khóa học đủ các điều kiện: vắng

không quá 10% số tiết (nếu vắng quá phải học bù), bài kiểm tra kết thúc phải đạt

trên 6 điểm lý thuyết và trên 7 điểm thực hành theo thang điểm 10.

Nơi nhận:

- Sở Y tế Đồng Nai (để báo cáo);

- Ban Giám hiệu (để báo cáo);

- Website;

- Lưu: VT, QLĐT.

HIỆU TRƯỞNG

TS. Nguyễn Hồng Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T16:23:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Hồng Quang<quangnh.cdyt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T16:24:26+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Trường Cao đẳng Y tế Đồng Nai<tcdyt-dn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T16:24:34+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Trường Cao đẳng Y tế Đồng Nai<tcdyt-dn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T16:24:41+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Trường Cao đẳng Y tế Đồng Nai<tcdyt-dn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T16:24:48+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Trường Cao đẳng Y tế Đồng Nai<tcdyt-dn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!